1 / 2

2023 年 度  第 ９回 経 営 学 部 教 授 会  議 事 録

日時： 2024(令和 6)年 1 月 9 日（火）  14 時 03 分~16 時 10 分

場所：板橋校舎２号館２階 ２－０２２０（大会議室）
教授会構成員人数： ３２名（定足数１７名/教員人事定足数２２名）

出席者：27 名
欠席者：5 名

議 長：高沢 修一 （経営学部長）

報告事項
1．入学センターからの報告について
2．2023 年度後期定期試験実施本部長、担当責任者について
3．学生支援センターからの報告について
4．学校法人大東文化学園文書保存規程改正について
5．内部質保証委員会からの報告について
6．その他
7．文学部教育学科非常勤講師の超コマについて
8．経営学部経営学科非常勤講師の超コマについて
9．大東文化大学動物実験規程の改正（案）について
10．大東文化大学人文社会科学系研究に関する倫理規程の改正（案）について
11．大東文化大学学則（スポーツ・健康科学部スポーツ科学科第 23 条の６（授業科目の開設等））
の改正（案）について
12．法律学科「「教育課程編成・実施の方針」（カリキュラム・ポリシー）」の改正（案）について
13．理事会および常務審議会報告について
14．大東文化大学教育課程編成・実施の方針（カリキュラム・ポリシー）の改正（案）について
15．その他

    以上について、議長、担当教員より資料に基づき、説明・報告があった。

報告承認事項
1．2024 年度総合選抜型(専願)・学校推薦型（スポーツ推薦 前期）・社会人特別選抜入学試験合否判定結果について【

学科主任より資料に基づき説明がなされ、教授会はこれを承認した。
2．2025 年度入試に関する取り組みについて

学科主任より資料に基づき説明がなされ、教授会はこれを承認した。
3．科目ナンバリングについて

担当職員より資料に基づき説明がなされ、教授会はこれを承認した。
4．2024 年度奨学金留学生派遣枠の調整について（回答）留学支援委員会より

担当委員長より資料に基づき説明がなされ、教授会はこれを承認した。
5．学生の授業欠席について

議長より資料に基づき説明がなされ、教授会はこれを承認した。

議案事項
1．教務委員会からの報告について

教務委員長から資料に基づき説明がなされ、教授会はこれを承認した。
2．定期試験実施方法等検討部会からの提案について

 2 / 2

議長より資料に基づき説明がなされ、教授会はこれを承認した。
3．教授会開催日程について

議長、幹事より資料に基づき説明がなされ、教授会はこれを承認した。
4．教員の海外出張について

議長、幹事より資料に基づき説明がなされ、教授会はこれを承認した。
5．2024 年度教育実習指導・派遣教員の選出について

議長、幹事より資料に基づき説明がなされ、学科主任の派遣を教授会は承認した。
6．学生の派遣について

幹事より資料に基づき説明がなされ、教授会はこれを承認した。
7．教員の昇格について

議長より説明がなされ、投票管理委員を選出した後、審査委員長から審査報告がなされ、学部内規に基づき、出席者数と有効投

票数の確認の後、投開票を行った結果、講師１名の准教授昇格が承認された。
8．次期東松山担当主任の選出について

議長より資料に基づき説明がなされ、選挙管理委員を選出した後、学部内規に基づき、被選挙人の辞退等確認の上、出席者数

と有効投票数の確認の後、投開票を行った結果、1 回目の投票で過半数を獲得した候補者が次期東松山担当主任に選出された。

以 上